
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINIO KIBERNETINIO SAUGUMO CENTRO PRIE KRAŠTO 

APSAUGOS MINISTERIJOS FILIALO STEIGIMO IR KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 

2013 M. GRUODŽIO 31 D. ĮSAKYMO NR. V-1200 „DĖL NACIONALINIO 

KIBERNETINIO SAUGUMO CENTRO PRIE KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJOS 

NUOSTATŲ IR STRUKTŪROS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m.                         d.  Nr. V-     

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 5 

punktu ir įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 

1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ 1.4.8 papunktį: 

1. S t e i g i u Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos ministerijos 

filialą – Regioninį kibernetinės gynybos centrą.   

2.  P a k e i č i u Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos 

ministerijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2013 m. 

gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-1200 „Dėl Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto 

apsaugos ministerijos nuostatų ir struktūros patvirtinimo“: 

2.1. Papildau 4
1
 punktu: 

„4
1
. NKSC prie KAM turi filialą – Regioninį kibernetinės gynybos centrą (toliau – 

RKGC). RKGC buveinė – Savanorių pr. 349, 49425 Kaunas. RKGC turi antspaudą su Lietuvos 

Respublikos herbu ir pavadinimu, skiriamąjį ženklą, rengiamų dokumentų formas. RKGC nuostatus 

tvirtina NKSC prie KAM direktorius.“  

              2.2. Pakeičiu 9.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.5. plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą kibernetinio saugumo srityje;“. 

2.3. Papildau 9.8 papunkčiu: 

„9.8. atlikti nacionalinės kibernetinio saugumo sertifikavimo institucijos funkcijas;“. 

  2.4. Papildau 9.9 papunkčiu: 

  „9.9. koordinuoti kibernetinio saugumo subjektų ryšių ir informacinių sistemų spragų 

atsakingą atskleidimą.“ 

2.5. Papildau 16
1 
punktu: 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„16
1
. Įgyvendindamas 9.8 papunktyje nurodytą tikslą, NKSC prie KAM atlieka KSĮ 

18 straipsnio 2 dalyje jam nustatytas funkcijas.“ 

2.6. Papildau 16
2 
punktu:  

„16
2
. Įgyvendindamas 9.9 papunktyje nurodytą tikslą, NKSC prie KAM atlieka KSĮ 8 

straipsnio 2 dalies 16
1 
punkte jam nustatytas funkcijas.“ 

2.7.  Papildau 18.7 papunkčiu: 

„18.7. gauti paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo ir krašto apsaugos 

ministro nustatyta tvarka.“ 

2.8. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. NKSC prie KAM vadovauja direktorius, kurį Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo nustatyta tvarka priima į pareigas ir iš jų atleidžia krašto apsaugos ministras. 

Laikinai nesant direktoriaus, jo funkcijas atlieka krašto apsaugos ministro paskirtas NKSC prie 

KAM padalinio vadovas.“ 

2.9. Papildau 26.7 papunkčiu: 

„26.7. kontroliuoja Lietuvos Respublikos įstatymų, tarptautinių sutarčių, Seimo ir 

Vyriausybės nutarimų, krašto apsaugos ministro įsakymų ir kitų teisės aktų vykdymą, taip pat KAM 

vadovybės pavedimų įgyvendinimą NKSC prie KAM.“ 

2.10. Papildau 30
1 
punktu: 

„30
1
. NKSC prie KAM padalinių vadovai yra atskaitingi NKSC prie KAM direktoriui.“ 

2.11. Papildau 30
2 
punktu: 

„30
2
. NKSC prie KAM metinių veiklos planų įgyvendinimas kontroliuojamas krašto 

apsaugos ministro nustatyta tvarka.“ 

3. P a k e i č i u Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos 

ministerijos struktūrą, patvirtintą Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 

31 d. įsakymu Nr. V-1200 „Dėl Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos 

ministerijos nuostatų ir struktūros patvirtinimo“, ir ją išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

4. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. liepos 1 d. 

  

 

 

Krašto apsaugos ministras Arvydas Anušauskas 



NACIONALINIO KIBERNETINIO SAUGUMO CENTRO  

PRIE KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJOS 

STRUKTŪRA 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 

2013 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-1200  

(Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro  

2021 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. V-        redakcija) 

Direktorius 

Informacijos saugumo 

departamentas 

Bendrųjų reikalų 

skyrius 

Inovacijų ir 

mokymo skyrius 

Akreditavimo 

skyrius 

Kibernetinio saugumo 

valdymo 

departamentas 

Incidentų valdymo 

skyrius (CERT-LT) 

 

Kibernetinio 

saugumo skyrius 

(Mil-CERT) 

Kibernetinės gynybos 

departamentas 

Sistemų 

administravimo 

skyrius 

 

Pažeidžiamumų ir 

grėsmių analizės 

skyrius 

 

Kritinės informacinės 

infrastruktūros 

saugumo 

skyrius 

Regioninis kibernetinės 

gynybos centras 

(NKSC filialas) 

Grėsmių analizės  

skyrius (CTAC) 

Pratybų ir tyrimų 

skyrius 

. 

Vyriausiasis patarėjas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Krašto apsaugos ministerija 188602751, Vilnius, Totorių g. 25
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL NACIONALINIO KIBERNETINIO SAUGUMO CENTRO

PRIE KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJOS FILIALO
STEIGIMO IR KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2013 M.
GRUODŽIO 31 D. ĮSAKYMO NR. V-1200 „DĖL
NACIONALINIO KIBERNETINIO SAUGUMO CENTRO PRIE
KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJOS NUOSTATŲ IR
STRUKTŪROS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-30 Nr. V-459
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ARVYDAS ANUŠAUSKAS, Ministras
Sertifikatas išduotas ARVYDAS ANUŠAUSKAS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-30 16:26:00
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-30 16:26:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema DokVIS,
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, į.k.188602751
LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.45.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-07-02)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d860e581d9bc11eb866fe2
e083228059

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-07-02 01:26:12 TAIS


